
   
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

  
N.   223 Registro Generale N.   42 Registro del Settore 

del 18-06-2024 del 18-06-2024 
 
 
 
OGGETTO: 13^ EDIZIONE TROFEO CIOLO 2024 "CAMPIONATO ITALIANO 
ASSOLUTO JUNIORES E MASTER DI STAFFETTA  E CAMPIONATO REGIONALE 
ASSOLUTO, JUNIORES E MASTER DI STAFFETTA DI CORSA IN MONTAGNA" 15 - 
16 GIUGNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore 
Amministrativo; 

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 31.05.2024 la Giunta ha accolto 
favorevolmente le richieste di cui all’istanza prot. n. 8585 del 03.05.2024 pervenuta da parte 
dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica Capo di Leuca con sede a Ugento, via G. Bruno, n. 2 
concedendo il patrocinio del Comune di Gagliano del Capo e l’utilizzo del logo istituzionale per la 
realizzazione della 13^ edizione dell’evento “Trofeo Ciolo - Campionato italiano assoluto, juniores e 
master di staffetta e campionato regionale assoluto, juniores e master di staffette di corsa in montagna”, 
dal 15 al 16 Giugno 2024 a Gagliano del Capo; 
 
RILEVATO che con nota prot. n. 10418 del 03.06.2024 il Responsabile organizzativo degli eventi 
dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica Capo di Leuca con sede a Ugento, via G. Bruno, n. 2 
ha chiesto al Comune di Gagliano del Capo la concessione di un contributo economico a sostegno dei 
costi necessari alla realizzazione e della buona riuscita della tredicesima edizione dell’evento sportivo 
“Trofeo Ciolo 2024”, stimati in euro 65 mila euro; 
 
CONSIDERATO, in particolare, che con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 05.06.2024 la 
Giunta Comunale ha accolto l’istanza pervenuta da parte dell’Associazione Sportiva Dilettantistica 
Atletica Capo di Leuca con sede a Ugento, via G. Bruno, n. 2, con nota prot. n. 10418/2024 concedendo, 
pertanto, un contributo economico nella misura di € 1.000,00 con imputazione a carico del cap. 523 del 
bilancio corrente, demandando al responsabile del Settore Amministrativo l’assunzione del relativo 
impegno di spesa al fine di collaborare alla realizzazione e della buona riuscita della 13^ edizione 
dell’evento “Trofeo Ciolo - Campionato italiano assoluto, juniores e master di staffetta e campionato 
regionale assoluto, juniores e master di staffette di corsa in montagna”, 15-16 Giugno 2024 a Gagliano 
del Capo; 

DATO ATTO che la complessiva somma di € 1.000,00 trova disponibilità sul Capitolo di spesa 523 
“Contributo ad Associazioni” del bilancio esercizio finanziario corrente; 

 
EVIDENZIATA l’importanza della manifestazione sportiva “Trofeo Ciolo” giunta alla sua 13^ edizione 
e considerati i successi organizzativi delle precedenti edizioni che hanno attirato a Gagliano del Capo 
centinaia di atleti e visitatori con ripercussioni positive in termini di promozione territoriale; 
 
RAVVISATA la necessità di assumere l’impegno di spesa per l’importo innanzi indicato; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTI: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione per il periodo (DUP) 2024/2026; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 14.03.2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
 
VISTI: 



 

 3 

-lo Statuto Comunale; 
-il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
-il Regolamento Comunale Istitutivo dell’albo delle associazioni e dei contributi ad associazioni, gruppi ed 
enti, approvato con deliberazione C.C. n. 21 del 26.08.2003; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del dispositivo della presente 
determinazione; 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.000,00, in esecuzione alla deliberazione della Giunta 
Comunale n. 73 del 05.06.2024, quale contributo economico al fine di collaborare alla realizzazione e alla 
buona riuscita della 13^ edizione della manifestazione “TROFEO CIOLO 2024” come di seguito indicato: 

Manifestazione Cap Descrizione Pdc Miss Prog Importo Esigibilità 
TROFEO CIOLO 2024 

13^ Edizione 
“Campionato italiano 

assoluto, juniores e master di 
staffette di corsa in 

montagna” 
15 – 16 giugno 2024 
Gagliano del Capo 

 

 
523 

 
Contributo 

ad 
Associazioni 

 
1.4.4.1.1. 

 
7 

 
1 

 
€ 1.000,00 

 
2024 

 

3. DI DARE ATTO che l’erogazione del contributo avverrà esclusivamente a seguito di rendicontazione 
delle spese sostenute dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica Capo di Leuca corredata da 
relazione esplicativa;  

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa innanzi prevista; 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale ai sensi 
del D. Lgs. n. 33/2013. 

             

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott. Mauro VARRATTA 

 

  



 

 4 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,             
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 


